1 3 A protestánsok rnárczius 9-ikén beadott kérvényökben még igy 
nyilatkoznak a kérdésről: Cum vero status ad nullám prorsus solutionem 
Ministris Religionis ipsorum contrariis teneantur, rationem nec videri qua 
plebs similiter, ut Status, negotio in eodem privilegiato, ad ejusmodi solu­
tionem praestandam cogi deberet. Hoc non libertás Religionis et conscien­
tiarum, verum oppressio et quidem multo major, quam unquam antea exti­
tisset . . . Martius 27-ikén a De Solutionibus kérdéséről már oly pontot 
ajánlottak elfogadásra, mely lényegében egyező az elfogadott törvénynyel. 

A katholikus egyház arra törekedett, hogy mindazokon a helyeken, 
hol a protestánsok többségben voltak, a plébánosok legalább a fél párbért 
megkapják. Az egyenlő osztályt ott is követelték, hol a plébánosnak az 
ingatlanokból biztos jövedelmei voltak. Továbbá a 12. czikk figyelembe 
nem vételével gyakran egyenlő osztozkodás történt a nem parochialis helye­
ken. Megesett néha< hogy a törvény ellenére a dóssal nem biró parochialis 
helyeken az egyenlő felosztás nem jött létre. Arra is van példa a század 
ötvenes éveiből, hogy a protestánsok a katholikus papnak fizettek s a katho­
likusok a protestáns prédikátornak. 

III. Ferdinánd 1650 augustus 6-ikán kelt alapítólevelében felemlít-

Articulus XIII. De restitui promissis Templis, sicut el aliis, 
quae sub disturbiorum temporibus, aut post occupata et necdum 

restituta fuissent 

Restitui promissa templa, sicut et alia, quae sub disturbio­
rum temporibus, aut post occupata et nec ad praesens, ad binariam 
etiam suae majestatis commissionem, evangelicis essent restituta, 
vei post restitutionem iterum occupata, una cum scholis, parochiis, 
bonis et proventibus eorundem, sicut et illorum templorum, quae 
etiam hactenus prae manibus evangelicorum haberentur, quoquo 
modo nuncupata, per commissarios utriusque religionis, aequali 
numero, e medio regnicolarum, ad id sub praesenti adhuc diaeta 
quantotius exmittendos, restituantur.1 4 

Articulus XIV. De poena Eorum, qui Templa, Parochias, Scholas, 
et Proventus occupaverint, et alia statuta in negotio Religionis 

violaverint ac de modo Executionis ejusdem. 

Quoad poenam, quicunque, sive sint ecclesiasticae, sive saecu­
laris dignitatis, de coetero templa, parochias, scholas et proventus 
bonaque, ad easdem pertinentia, occupare, campanarum et sepul­
turae usu status vei plebem privare comperti fuerint; aut prae­
scripta templa, una cum parochiis, scholis bonisque et proventibus 
eorundem non restituerint; locaque seu fundos idoneos ac suffi-